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     "TIERCE" DU SAMEDI 29 MARS 2025  
SAINT-CLOUD - PRIX DU LANGUEDOC

16 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.000 METRES

- 
''4+1'' DU MARDI 25/03/2025

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

- Disqualifié : 0

Le Prix de la Gascogne, disputé le 6 mars sur le parcours qui nous intéresse, livre de précieuses indications 
pour cet événement. Battu d'un rien par American Glory ce jour-là, après une lutte intense, THUNDERSPEED (5) 
détient logiquement une première chance théorique. Bon cinquième alors qu'il devait s'élancer de la 
corde 16, GANT (3) est assurément capable de prendre sa revanche sur TRUE TEDESCO (7), quatrième 
de ladite épreuve après avoir produit une très belle accélération à mi-ligne droite. Derrière ces trois 
candidatures incontournables, il convient de retenir en bon rang FAMILIAR (11), auteur d'une superbe fin 
de course en dernier lieu, ainsi que PALAZZO (8), abaissé au poids et théoriquement compétitif en valeur 
36,5. Auteur d'une réapparition encourageante à Toulouse, SPLENDINO (1) ne peut être ignoré pour les 
places, malgré son poids élevé. LOU MAN (2), avantagé par le raffermissement du terrain, et IRTYCH (16), 
idéalement situé dans les stalles de départ, séduiront les amateurs d'outsiders.

1 - SPLENDINO : Après 67 jours d'absence, ce 
représentant de Jean-Claude Seroul a signé une 
bonne rentrée à Toulouse (3e), dans une Classe 2 de 
bon niveau. Il est compétitif à cette valeur et la piste 
de Saint-Cloud, qu'il découvre, devrait parfaitement 
lui convenir. Attention à lui !
2 - LOU MAN : Cet attentiste n'a pas démérité lors 
de ses deux dernières tentatives dans le Sud-Est. 
L'état du terrain lui conviendra parfaitement, mais il 
affiche un zéro pointé sur ce tracé (trois tentatives). 
Vu la qualité du lot, il convient néanmoins de 
le retenir en bon rang.
3 - GANT : Après un début de carrière en Pologne, 
il s'est pleinement révélé depuis son arrivée chez 
Henri-Alex Pantall. Il a moins de marge depuis son 
succès du 28 janvier dans un handicap cagnois, 
mais son ultime cinquième place, ici même, lui 
confère une belle chance.
4 - ALMIRO : Ce concurrent de l'Écurie Griezmann 
ne cesse de décevoir après un début de carrière pourtant 
prometteur. Sa valeur a fondu, mais il a obtenu ses 
meilleurs résultats sur des pistes nettement plus 
souples. Il doit avant tout rassurer.
5 - THUNDERSPEED : Après une réapparition 
nécessaire sur la Côte d'Azur, ce bon finisseur a 
échoué de très peu pour le succès dans le Prix de 
la Gascogne (2e), la course clé. Bien placé au poids 
et confirmé au Val d'Or, il ralliera logiquement 
de nombreux suffrages.
6 - VILLA DES ARTS : Lauréate de deux handicaps 
durant le second semestre 2024, cette fille de Galiway 
doit désormais faire ses preuves dans cette zone 
de poids. Comme elle court bien fraîche et s'adapte 
à tous les terrains, elle n'est tout de même pas 
hors d'affaire.
7 - TRUE TEDESCO : Dans le Prix de la Gascogne, 
la course clé, ce hongre de 6 ans a produit une très 
belle accélération à 400 mètres du but avant de 
plafonner (4e). Nul doute qu'une piste moins profonde 
servira grandement ses intérêts. Confirmé au Val 
d'Or, il fait figure de placé potentiel.
8 - PALAZZO : Ce nouveau pensionnaire de David 
Smaga a repris de la fraîcheur depuis son échec du 
18 janvier à Cagnes-sur-Mer (8e). Sa valeur a été 
nettement revue à la baisse et ses meilleures prestations 
lui confèrent une belle chance théorique à ce poids. 
Outsider intéressant.

9 - AQUILA VOLANTE : Ce fils de Gleneagles s'est fort 
bien comporté dans la course de référence du 6 mars 
(6e), alors qu'il effectuait sa rentrée. Il apprécie cette 
distance mais aurait sans doute préféré un terrain plus 
souple. À la faveur de quelques progrès, il peut, comme 
d'autres, compléter la combinaison gagnante du 
Quinté+.
10 - LISEO : Ce cheval irlandais a rejoint l'effectif de 
Stéphane Cérulis en fin d'année dernière. Après deux 
parcours de reconnaissance, il a affiché de nets progrès 
à Pornichet le 1er mars (3e). Il s'attaque à plus forte 
partie et la distance pourrait s'avérer un peu courte 
pour lui. D'autres protagonistes lui sont préférables.
11 - FAMILIAR : Arrivé dans les boxes de David 
Windrif en janvier, ce hongre de 4 ans a fourni de belles 
fins de course depuis. Il semble avoir apprécié d'être 
rallongé, et l'état de la piste ne devrait pas le contrarier. 
Pour son premier essai dans un Quinté+, il mérite 
une note de méfiance.
12 - TREATWOOD : Ce pensionnaire de Nicolas 
Bellanger sort généralement mollement de sa stalle 
et a donc beaucoup de terrain à refaire dans la phase 
finale. Le grand nombre de partants ne l'avantage 
pas, et sa marge de manoeuvre est réduite en valeur 
33,5. En bout de piste.
13 - E VA BIN : Ce fils de Kingman n'a pu réellement 
confirmer son surprenant succès du 4 novembre 
dernier à Fontainebleau (à 29/1). Ses deux essais 
au Val d'Or se sont soldés par de cuisants échecs et 
il semble barré à ce niveau. Sans nous.
14 - VAZIRPOUR : Après un bon début de carrière 
chez Jean-Claude Rouget, sous les couleurs Aga 
Khan, il a connu des ennuis de santé avant d'intégrer 
l'effectif de Jana Manova. Il n'avait pas démérité 
le 10 février à Cagnes (6I), mais son niveau actuel 
semble insuffisant pour espérer briller ici.
15 - DREAMS : Ce joli cheval gris vient de refaire 
surface dans la deuxième épreuve du Quinté+ de 
référence (3e), en profitant du terrain lourd qu'il 
affectionne. Le raffermissement de la piste ne joue 
pas en sa faveur et il aurait peut-être préféré une 
distance plus longue. Simple outsider.
16 - IRTYCH : Ce poulain vite sur jambes s'est fort 
bien comporté lors de ses deux parcours de remise 
en jambes, dans des handicaps moins huppés. Il 
s'adapte à tous les terrains et pourrait faire valoir 
son sérieux pour monter de catégorie avec 
bonheur.

                        Néant
     189 500 F (360 G)
         7 500 F (3 718 G)

Ordre          :
Désordre         :
Bonus            :

       62 000 F (304 G)

       13 500 F (695 G)

          7 500 F (1 187 G)

         8 500 F (1 087 G)  

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :  46 372 500 F

Masse à partager :   142 008 518 F  

Report ordre "4+1"  :     45 903 518 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU JEUDI 27 MARS 2025 : 11 - 4 - 9 - 2 NPO : 0 NP : 0
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CONTENTIOUS SOUL
RISING BLAST
ETATIQUE
CALYPSO KING
TALISMAN TOUCH

- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

Arrivée : 8 – 14 – 15 – 6 – 2

ème



 

5 - 3 - 11 - 16 - 15 - 1 - 7 - 6 - 9

5 - 7 - 3 - 9 - 1 - 11 - 15 - 16 - 8

3 - 1 - 11 - 16 - 8 - 5 - 7 - 2 - 6

3 - 1 - 4 - 5 - 7 - 11 - 15 - 16 - 2

5 - 7 - 3 - 1 - 9 - 12 - 2 - 8 - 4

5 - 9 - 3 - 7 - 11 - 15 - 16 - 1

1 - 3 - 5 - 7 - 8 - 16 - 4 - 2 - 6

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 14H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

LE PARISIEN

ZONE-TURF.FR

L'ALSACE

EUROPE 1

TURF-FR.COM

CENTRE PRESSE AVEYRON

TURFOMANIA

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

N. PERRET
FH. GRAFFARD
P. COTTIER
JC. ROUGET
C. FERLAND
J. REYNIER
M. BOUTIN 

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

C. DEMURO    
M. GUYON   
D. SANTIAGO  
G. GUEDJ-GAY  
A. MADAMET  
H. BOUTIN  
S. PASQUIER 
    

A. CRASTUS
T. PICCONE
M. VELON
C. SOUMILLON
A. ORANI
H. BESNIER 
  

JOCKEYS EN FORME : 

Y. BARBEROT 
HA. PANTALL  
N. CAULLERY
M. SCAND.LACAILLE 
J. PARIZE 
J. RESIMONT 

IRTYCH

ALMIRO

VILLA DES ARTS

15 –
12 –
9 –

DREAMS

TREATWOOD

AQUILA VOLANTE

13 – 
14 – 
10 – 

E VA BIN

VAZIRPOUR

LISEO

16 –
4 –
6 –

5 – 3 – 7 – 11 – 8 – 1 – 2

P.COTTIER – HA.PANTALL – P.DECOUZ

C.DEMURO – M.GUYON – S.PASQUIER

3 – 1 – 16 – 2 – 5       
6 – 11 – 8 – 7 – 16            

5 – 9 – 3 – 2 – 6   
 8 – 7 – 6 – 11 – 9    

15 16

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 29 au dimanche 30 Mars 2025.  En conséquence, les 
heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations 
de la LONAB, à compter du dimanche 30 Mars 2025 et ce, jusqu’à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :                       11h 45mn
Samedi et dimanche                                         :                        13h 05mn
Course nocturne                                                :                      18h 05mn

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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SPLENDINO

LOU MAN

GANT

ALMIRO

THUNDERSPEED

VILLA DES ARTS

TRUE TEDESCO

PALAZZO

AQUILA VOLANTE

LISEO

FAMILIAR

TREATWOOD

E VA BIN

VAZIRPOUR

DREAMS

IRTYCH

S.PASQUIER

C.PACAUT

T.PICCONE

A.LEMAITRE

M.GUYON

B.MARIE

M.VELON

C.DEMURO

L.ROUSSEL

E.HARDOUIN

T.TRULLIER

L.BOISSEAU

G.SIAS

F.VALLE SKAR

A.CRASTUS

P.CHEYER

HA.PANTALL 

C.ESCUDER

HA.PANTALL 

P.DECOUZ 

P.COTTIER

A.KARKOSA

A.SUBORICS

D.SMAGA

G.PANNIER

S.CERULIS

D.WINDRIF

N.BELLANGER

F.CARNEVALI

J.MANOVA

S.PECORARO

I.ENDALTSEV

JC.SEROUL

A.DE LANFRANCHI

WEST. RACE HORSES 

EC. GRIEZMANN

EC. GRIBOMONT

K.GOZDZIALSKI

ST. MYDLINGHOVEN

SMITS/DUBOIS

J.MAHIQUES

D.RICARD

C.TRECCO

HS. DE LA HUDERIE

ESAGERUMA 

SV VONDRA 

N.RUGANI

ZLATY KUN S.R.O

H.5

H.6

M.4

H.5

M.8

F.4

H.6

H.4

M.4

H.6

H.4

H.5

M.6

H.5

M.7

H.4

9

5

7

4

2

11

15

16

14

8

13

3

12

10

6

1

60.KG

58.KG

57.KG

56,5.KG

56.KG

56.KG

56.KG

56.KG

55,5.KG

54,5.KG

53.KG

53.KG

52,5.KG

52,5.KG

52.KG

51,5.KG

3.0.2.4.6

8.5.0.7.1

5.8.1.3.1

0.9.7.8.6

2.0.5.0.3

0.1.5.5.1

4.1.6.4.6

8.3.6.0.3

6.9.1.0.3

3.8.9.7.8

2.7.3.5.7

5.7.4.6.3

0.0.8.1.8

0.6.0.8.6

3.5.0.0.2

4.3.7.1.2

105 450

124 320

44 977

20 300

206 890

44 820

85 120

42 850

73 190

49 376

48 840

46 510

52 140

25 793

126 910

68 050

9/1

11/1

5/1

19/1

4/1

21/1

8/1

13/1

28/1

41/1

12/1

35/1

74/1

53/1

39/1

20/1
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36/1

18/1
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